Nota gen-
supplicij.

Excitatur
homo om-
nibus mē-
bris dilace-
ratus.

De homine suspensio in patibulo. Cap. 25.

Oppidum est in Saxonia notum plurimis, Meppea nominatum: in cuius vicinia dum antistes sanctus Frisiam pergens deueniret, adspexit haud longè à via vulgi concilium, die Dominica congregatum. Illuc itaque diuertit, volens cognoscere, quæ causa huiusmodi conuenticuli esset tali die, viditq; in colle, què circumuallauerant, reo cuidam suspendium præparari. Accedensq; propius affatus est eos blandè, postulans sibi concedi hominem: aut si necesse esset eum interfici, hoc eodie non facerent: magis ipsi ad ecclesiam, Missas audiri, conuenirent. Cumq; nil horum à rusticis impetrare posset, contumeliosus in super verbis clerico insultantibus: et enim ad suam parochiam locus ille non pertinebat: vix obtinere potuit, vt parumpè cum homine loqui super eius poenitentia permitterent. Factum est hoc: discessit episcopus, & homo in patibulum est suspensus. At verò vespere illius diei, cum antistes itineris sex ab eo loco miliaria peregisset, manens in villa, quæ vocatur Aschentorp, enueniens homo ille, quem paulò antè suspenderant, ad pedes episcopi corruit. Mirantibus ac sciscitantibus, quomodò de eo gereretur, rem taliter pandit: Dum ego, inquit, episcopo indè digressus sursum in patibulum traherer, videbam duos, incredibilis decoris viros à latere episcopi equitantes, & aliquandiu pariter cum eo loqui. Dehinc post paululum alter festinè rediens, nescio quid mihi pendentem supposuit: super quod firmiter stans, cruciatum non sentiebam, donè dispersis his, qui me suspenderant, & ad occasum vergente sole, me idem ipse deponeret. Deposuit itaque, iussit ocyus iter vestrum sequi, & pro concessa vita sacro antistiti gratias agere, quam ipse, dum à fatuis contemneretur, à Domino impetrarit. Adiditque nullo pacto se scire posse, qualiter post verum Dei tantum via spatium in momento percucurrerit. Ferunt & alia miranda venerabilis viri de discipulis eius, à B. Ludgero gesta vel dicta, quæ cuncta ponere, immoderatiois fortassè prolixitatis videbitur.

Homo suspensus ad mirabiliter liberatur.

Mira sunt hæc.

Quid erga contumaces rusticos actum sit. Cap. 26.

Igitur res quam narraturi sumus, viri veracissimi aduocati quondam nostri, Botholdi nobis relatione innotuit. Oppidum nanque est haud longè à monasterio * V. bitum nuncupato, in quo vir Dei mansum, dato precio, à quodam viro comparauerat, quem postea ipse, à malignis quibusdam amicis suis persuasus cœpit denegare. Inuito nanque consilio inter se, statuerunt hoc, vt si iuste & rationabiliter nequirent, saltem iniuste ac violenter retinerent: quippe virum Dei contemnentem, eique inuidentes. Facto itaque hac de re concilio, aderat episcopus, sed ea hora nihil praualluit. Iterum concilio collecto, similiter actum est. Tertio verò concilio nihilominus factum, cum episcopus præfens adesset, eique iam multa contumeliarum verba illata fuissent, quidam etiam rusticus admodum contemptibilis atque omnino deformis, huiusmodi verbis circumstantes alloquitur: Nonne grandis est confusio, quod peregrinus hic nostram hereditatem sibi met vsurpare præsumit? Audiens ergo venerabilis pontifex, post tergum respexit, volens cognoscere, quisnam esset qui talia loqueretur. Is verò ad spectum Episcopi niscus deuitare, caput post tergum vertit, quasi non hoc ab ipso, sed ab alio aliquo diceretur: statimque collum eius inflexibile factum, vsque ad finem vitæ permansit, & ob hanc causam Caco est appellatus. Præfati igitur rustici, huius facti visio miraculo, conlibenter reddiderunt, quod pertinaciter negauerant.